天津市红桥区人民政府办公室

关于印发红桥区组团参加天津市

第十四届运动会的实施方案的通知

各有关单位：

     经区人民政府第39次常务会议审议通过，现将《关于红桥区组团参加天津市第十四届运动会的实施方案》印发给你们。望各单位高度重视，认真贯彻落实。

天津市红桥区人民政府办公室
2018年5月14日

    （此件主动公开）

红桥区组团参加天津市

第十四届运动会的实施方案

天津市第十四届运动会将于2018年7月至9月期间举行。作为本年度市、区二十项民心工程之一，市运会的举办将进一步发现和培养优秀体育后备人才，提高竞技运动水平，促进我区青少年体育和全民健身运动蓬勃开展，展示市、区经济社会发展成果、精神文明建设成果，加快健康天津建设，促进体育事业开创新局面、再上新水平。

一、市第十四届运动会简况

本届市运会由市政府主办。比赛设青少年组、大学生组、成年组、群众组。青少年组设26个竞赛项目，由市体育局承办，以行政区为参赛单位；大学生组设6个竞赛项目；成年组设8个竞赛项目；群众组设10个竞赛项目，由市体育局承办，以各区、委办、局、各行业体协、各区体育局及大专院校为参赛单位。

（一）组别和竞赛项目

1. 青少年组竞赛项目：田径、游泳（游泳、水球、花样游泳）、足球、篮球、排球、乒乓球、网球、羽毛球、棒球、垒球、曲棍球、击剑、武术（散打、套路）、柔道、摔跤、跆拳道、拳击、射击、射箭、举重、体操（体操、艺术体操）、中国式摔跤、空手道、自行车、高尔夫、手球共26个大项。

2. 大学生组竞赛项目：田径、游泳、足球、篮球、排球、乒乓球共6个大项。

3. 成年组竞赛项目：田径、游泳、足球、篮球、排球、乒乓球、羽毛球、网球共8个大项。

4. 群众组竞赛项目：太极拳、健身气功、轮滑、攀岩、棋牌（桥牌、象棋、国际象棋）、龙舟、广播体操、毽球、航海模型、航空模型共10个大项。

（二）比赛时间和地点

各组的比赛于2018年7月至9月在市内各区及有关单位举行。市运会开幕式拟定于7月8日在天津市体育馆举行。

（三）计分

计各代表团团体总分，金牌总数，奖牌总数。

二、红桥区参赛项目及人数（970人）

（一）青少年组：田径、游泳、足球、篮球、排球、乒乓球、网球、击剑、武术、柔道、摔跤、跆拳道、射箭、中国式摔跤，共14个项目，约570人参赛。

（二）成年组：足球、篮球、乒乓球、羽毛球、网球、游泳，共6个项目。田径、排球2个项目待定，约100人参赛。

（三）群众组：太极拳、健身气功、轮滑、桥牌、象棋、国际象棋、广播体操、毽球、航海模型、航空模型，共10个项目，约300人参赛。

（四）组队原则

1. 以青少年组为重点，突出夺牌项目乒乓球、柔道、跆拳道、武术、射箭、击剑、足球。对刚组建队伍以培养新人、锻炼队伍为主，力争进名次计总分。

2. 成年组突出重在参与，采取广泛发动，自愿报名的原则，力争取得好成绩。

3. 群众组突出重在参与，采取广泛发动，自愿报名的原则，力争取得好成绩。

三、目标任务

力争青少年、成人组在团体总分、金牌总数、奖牌总数比上届有所提升；群众组力争取得好成绩。

四、阶段性主要工作

（一）报名工作

1. 青少年组报名工作(依据组委会赛程规则为准)。

2. 成年组报名工作（2018年3月31日前）。

3. 群众组报名工作(依据组委会赛程规则为准)。

（二）成立红桥区参加市第十四届运动会领导小组及办公室挂牌办公（5月上旬）。

（三）编制红桥区参加市第十四届运动会代表团名册（6月上旬）。

1. 代表团名单：团长、副团长、秘书长、联络员、工作人员。

2. 各参赛队名单：项目、领队、教练、队医、运动员。

3. 各参赛队运动员人数统计表。

（四）召开红桥区参加市第十四届运动会代表团誓师大会（6月中旬）。

（五）根据各单项竞赛规程，汇总编制红桥区参加市第十四届运动会各项比赛一览表（6月下旬）。

（六）开幕式入场式队伍的组建、区旗、服装、解说词的准备工作（以组委会通知要求为准）。

五、保障措施

为了把参赛准备工作落到实处，有序推进，确保万无一失，成立得力的工作班子，在区政府分管区长的统一领导下，在相关部门密切配合下，上下通力合作，全力以赴做好参赛的各项准备工作。

（一）组织保障

1. 成立代表团（详见名单附件1）。

2. 成立领导小组及下设办公室（详见名单附件2）。

3. 参加天津市第十四届运动会比赛经费预算表（详见名单附件3）。

4. 制定领导小组及办公室工作职责，责任分工。制定工作计划、工作流程。制定经费使用管理办法。制定各项补助、奖励标准。

5. 组建各组别各项目教练员队伍，统一配备领队、队医，研究掌握该项目竞赛规则、竞赛规程。制定好赛前训练计划（3—6月份），赛期训练计划（7—9月份），签订完成目标责任书，签订赛风赛纪和反兴奋剂责任书。

（二）经费保障

申请专项经费，报区政府审批，争取区财政支持，本着节俭、精打细算的原则，实行专款专用。

总经费预算：153万元

1. 设施器材费：24万

2. 场地费：8.1万

3. 体检费：3.4万

4. 保险费：2.9万

5. 交通费：4.4万

6. 服装费： 58.2万

7. 饮用水费：0.9万

8. 误餐费：8.7万

9. 营养费：4.4万

10. 开幕式服装：3万

11. 奖励费：25万

12. 制作费：5万

13. 其他：5万

（三）后勤保障

 1. 对已有训练场馆的项目，争取校方的支持，为运动队在训练场地、训练时间、照明、器材等方面提供保障，区体育局给予经费投入。

 2. 根据各项目竞赛规则、规程的规定，统一购置比赛服装和训练、比赛器械。

 3. 根据各项目比赛日期、时间、地点的不同，统一安排交通工具或采取其他方式，同时解决用餐和饮用水等问题。

组团参加市第十四届运动会，这是个系统工程，涉及到运动员家长、学校、训练场馆校、社区、机关、企业的运动队等各方面的支持配合。涉及到与市运会组委会、各业务部门、各区县协办单位、比赛场馆等各方面的沟通协调。我们将精心组织，周密安排，圆满完成组团参赛任务，创造优异成绩，向区委、区政府、向全区人民汇报。

随着市体育局市运会工作班子的逐步建立，如遇新规定，新要求，新变化，区体育局将及时用书面形式通知到相关部门、相关领导、相关人员，进一步调整工作思路。
附件: 1. 红桥区参加市第十四届运动会代表团名单
2. 红桥区参加市第十四届运动会参赛工作领导小组及办公室人员名单
3. 参加天津市第十四届运动会比赛经费预算表

附件1

红桥区参加市第十四届运动会代表团名单

团长：     刘玉明      区政府副区长

副团长：   王月江      区政府办公室调研员

穆瑞秋      区体育局局长

       刘殿良      区教育局局长

       范树健      区财政局局长

       陈  瑞      区总工会副主席

秘书长：   张爱春      区体育局副局长

联络员：   张爱春（兼）

附件2

红桥区参加市第十四届运动会

参赛工作领导小组及办公室人员名单

一、领导小组

组长：   穆瑞秋      区体育局局长

副组长： 王月江      区政府办公室调研员

             王津生      区体育局调研员

             范明惠      区体育局副局长

             张爱春      区体育局副局长

             吴美芹      区教育局副局长

             张红砚      区财政局副局长

成员：   邓  俊      区教育局体卫艺科科长
             孙宗浩      区体育学校校长

             赵立群      区财政局行财科科长

李  悦      区总工会组宣部部长

孙博宇      区体育局办公室主任

王旭东      区体育场场长、业体校校长

  于  泽      区体育场党支部书记

         赵长悦      区体育场高级教练

（原区业体校校长）

二、下设办公室工作人员名单：

1. 综合办公室    组长：程广志
组员：许  进  刘国臣 王雪平  齐  鹏

2. 宣传协调组    组长：吴  镇

组员：秦  悦  叶  磊

3. 安全保障组    组长：何  玉

组员：侯建中  回玉龙  刘  恒  张  宵

        于  飞  苑  红  吴亚男

4. 竞赛组

     青少年组    组长：陈  媛

                 组员：宋明和  赵安琪  贲立丽  刘  申

                       牛良才

成年组    组长：周  浩

                 组员：王淑玲  张俊强  李  宁  翟国宾

群众组    组长：王  超

      组员：毛智慧  赵婉婷  李一欣

附件3

参加天津市第十四届运动会比赛经费预算表

	总经费预算：153万元

	预算使用
	赛前筹备阶段
	赛事阶段

	组别项目及人数
	青少年组（14项/570人）
	成人组

（8项/100人）
	群众组

（10项/300人）
	合计

	经费预算项目

	1.设备器材费
	15万
	9万

	24万

	2.场地费

	300元/场*15天*8项=3.6万
	300元/场*15天*10项=4.5万
	8.1万

	3.体检费
	35元/570人=2万
	35元/100人=0.35万
	35元/300人=1.1万
	3.4万

	4.保险费
	30元/人*570人=1.7万
	30元/人*100人=0.3万
	30元/人*300人=0.9万
	2.9万

	5.交通费
	15元/人*570人*3次=2.6万
	15元/人*100人*3次=0.45万
	15元/人*300人*3次=1.35万
	4.4万

	6.服装费
	600元/人*570人=34.2万
	600元/人*100人=6万
	600元/人*300人=18万
	58.2万

	7.饮水费
	1.5元/人*570人*2瓶*3次=0.5万
	1.5元/人*100人*2瓶*3次=0.1万
	1.5元/人*300人*2瓶*3次=0.3万
	0.9万

	8.误餐费
	30元/人*570人*3次=5.1万
	30元/人*100人*3次=0.9万
	30元/人*300人*3次=2.7万
	8.7万

	9.营养费
	15元/人*570人*3次=2.6万
	15元/人*100人*3次=0.45万
	15元/人*300人*3次=1.35万
	4.4万

	10.开幕式服装
	入场式队伍30人*1000元/套=30000元
	3万

	11.奖励费
	参照上届奖励费用
	25万

	12.制作费
	区旗、展牌、服装印标、宣传标语等
	5万

	13.其 它
	应急经费
	5万

— 12 —